

報道関係 各位 牛久市

東猯穴土地区画整理事業

安全祈願祭の開催について

現在、東猯穴町の一部で、組合施行による土地区画整理事業を進めており、本年10月より造成工事に着手する運びとなりました。

つきましては、下記のとおり安全祈願祭を執り行いますのでお知らせいたします。

安全祈願祭

■日 時 令和7年9月28日(日)午前10時

■場 所 牛久市東猯穴町(事業地内)

■出席者 東猯穴土地区画整理組合 理事長 鈴木 充

大和ハウス工業株式会社 執行役員 東関東支社長 髙吉 忠弘

牛久市長 沼田 和利

その他関係者

事業概要

- ■目的 住宅系開発
- ■対象地区 東猯穴町の一部
- ■面積 約10.5ha
- ■計画人口 約1,000人
- ■施行者東猯穴土地区画整理組合(業務代行者 大和ハウス工業㈱)
- ■地権者数25名(8月18日時点)



事業スケジュール

令和4 年 7月準備組合設立令和6 年 2月市街化編入11月事業認可12月設立総会令和7 年 9月仮換地指定令和7 年10月工事着手令和10 年度中換地処分予定

●取材について

取材を希望される方は、9月19日(金)までに都市計画課へご連絡ください。

お問い合わせ

○土地区画整理事業に関すること

牛久市建設部都市計画課

担当:花島、風間(内線 2521)

〇発信元

〒300-1292 牛久市中央 3-15-1

牛久市市長公室広報広聴課

☎029-873-2111(内線 3221·3222)

Email kouhou@city.ushiku.ibaraki.jp